



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	WANDERLEY VIMERCATI						
CPF	083.777.167-63						
Endereço	Rua ZONA RURAL, S/N - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP:						
Contato	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	0021527	ALFACE LISA com folhas brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme, sem sujidade e outros defeitos que possam alterar sua aparência		KG	637	4,67	2.974,79
00112	0021527	ALFACE LISA com folhas brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme, sem sujidade e outros defeitos que possam alterar sua aparência (2)		KG	274	4,67	1.279,58
00127	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (6)		KG	470	2,36	1.109,20
00081	0010995	BROCOLIS descrição: - brócolis fresco, folhas e talos verde escuro, firmes, sem manchas, sem insetos, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência. (1)		KG	217	4,68	1.015,56
00046	0010995	BROCOLIS descrição: - brócolis fresco, folhas e talos verde escuro, firmes, sem manchas, sem insetos, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência. (2)		KG	23	4,68	107,64
00148	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (3)		KG	490	3,16	1.548,40
00092	0021531	LARANJAS descrição: - laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos. (1)		KG	100	2,09	209,00
00059	0021531	LARANJAS descrição: - laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos. (3)		KG	90	2,09	188,10
00180	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra (16)		KG	390	2,27	885,30
00197	0012740	REPOLHO branco, fresco, cabeça graúda, sem partes moles, não amarelado ou murcho, folhas intactas (7)		KG	365	1,68	613,20
Total do Lote: 9.930,77							
Total Geral do Fornecedor: 9.930,77							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	BERTOLDO ANTÔNIO VIEIRA E OUTRA						
CPF	905.779.577-91						
Endereço	CÓRREGO PEDREGULHO, S/N - SANTA CLARA - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
Contato	(0) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00100	0000891	TOMATE tipo salad, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. (1)		KG	336	3,40	1.142,40
00072	0000891	TOMATE tipo salad, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. (2)		KG	1.054	3,40	3.583,60
00035	0000891	TOMATE tipo salad, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. (3)		KG	2.810	3,40	9.554,00
00034	0028565	VAGEM TIPO MANTEIGA descrição: - com coloração verde, - frescas, - macias, - sem ferimentos e manchas.		KG	1.073	5,32	5.708,36
Total do Lote: 19.988,36							
Total Geral do Fornecedor: 19.988,36							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	ADAMÁRIO CARLOS DA SILVEIRA						
CPF	994.434.577-68						
Endereço	RUA CÔRREGO DO CRISTAL , S/N - SANTÍSSIMA TRINDADE - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
Contato	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	0022655	ABACATE descrição: - abacate verde, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidos, sem ferimentos ou defeitos, maduros		KG	78	5,73	446,94
00107	0002077	ABÓBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras (4)		KG	265	2,01	532,65
00002	0002077	ABÓBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras (5)		KG	480	2,01	964,80
00113	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho (2)		KG	1.675	2,60	4.355,00
00114	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho (4)		KG	730	2,60	1.898,00
00129	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (8)		KG	175	2,36	413,00
00080	0000864	BETERRABA de primeira, seca e limpa, fresca, firme, sem folhas, cor vermelho intenso, tamanho médio, sem defeitos (1)		KG	210	1,88	394,80
00045	0000864	BETERRABA de primeira, seca e limpa, fresca, firme, sem folhas, cor vermelho intenso, tamanho médio, sem defeitos (2)		KG	344	1,88	646,72
00141	0010991	CHUCHU KG verde ou branco, de primeira qualidade, fresco, tamanho médio, com casca intacta, sem ruptura e brotos (5)		KG	310	1,48	458,80
00086	0015888	COUVE MANTEIGA - MAÇO fresca, firme, folhas intáctas, sem defeitos e manchas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade (1)		KG	156	4,56	711,36
00051	0015888	COUVE MANTEIGA - MAÇO fresca, firme, folhas intáctas, sem defeitos e manchas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade (2)		KG	399	4,56	1.819,44
00014	0015888	COUVE MANTEIGA - MAÇO fresca, firme, folhas intáctas, sem defeitos e manchas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade (3)		KG	424	4,56	1.933,44
00151	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (7)		KG	532	3,16	1.681,12
00161	0021531	LARANJAS descrição: - laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos. (5)		KG	105	2,09	219,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	ADAMÁRIO CARLOS DA SILVEIRA						
CPF	994.434.577-68						
Endereço	RUA Córrego do Cristal , S/N - SANTÍSSIMA TRINDADE - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
Contato	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00174	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra (10)		KG	415	2,27	942,05
00095	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas. (1)		KG	340	2,75	935,00
00062	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas. (2)		KG	10	2,75	27,50
						Total do Lote: 18.380,07	
						Total Geral do Fornecedor: 18.380,07	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	FRANCISCO RODRIGUES MARQUES						
CPF	994.418.107-20						
Endereço	Rua Des. Epaminondas do Amaral, S/N - SANTÍSSIMA TRINDADE - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
Contato	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00109	0002077	ABÓBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras (7)		KG	510	2,01	1.025,10
00117	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho (7)		KG	2.405	2,60	6.253,00
00079	0000862	BATATA INGLESA de primeira, tamanho médio, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra, sem manchas e brotos (1)		KG	576	3,31	1.906,56
00044	0000862	BATATA INGLESA de primeira, tamanho médio, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra, sem manchas e brotos (2)		KG	549	3,31	1.817,19
00137	0000864	BETERRABA de primeira, seca e limpa, fresca, firme, sem folhas, cor vermelho intenso, tamanho médio, sem defeitos (3)		KG	36	1,88	67,68
00008	0000864	BETERRABA de primeira, seca e limpa, fresca, firme, sem folhas, cor vermelho intenso, tamanho médio, sem defeitos (4)		KG	692	1,88	1.300,96
00142	0010991	CHUCHU KG verde ou branco, de primeira qualidade, fresco, tamanho médio, com casca intacta, sem ruptura e brotos (6)		KG	310	1,48	458,80
00157	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (13)		KG	532	3,16	1.681,12
00162	0021531	LARANJAS descrição: - laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos. (6)		KG	115	2,09	240,35
00177	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra (13)		KG	415	2,27	942,05
00184	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas. (5)		KG	336	2,75	924,00
00026	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas. (6)		KG	154	2,75	423,50
Total do Lote: 17.040,31							
Total Geral do Fornecedor: 17.040,31							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	JUVENIL FERREIRA DA COSTA						
CPF	043.645.857-85						
Endereço	Rua Des. Epaminondas do Amaral, S/N - SANTÍSSIMA TRINDADE - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
Contato	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00118	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho (8)		KG	2.405	2,60	6.253,00
00122	0010990	BANANA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. (4)		KG	780	2,77	2.160,60
00143	0010991	CHUCHU KG verde ou branco, de primeira qualidade, fresco, tamanho médio, com casca intacta, sem ruptura e brotos (7)		KG	310	1,48	458,80
00150	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (6)		KG	532	3,16	1.681,12
00179	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra (15)		KG	415	2,27	942,05
00185	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas. (7)		KG	350	2,75	962,50
00198	0022659	TAIOBA folhas firmes, frescas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, folhas sem sujidades e defeitos (2)		KG	150	5,36	804,00
						Total do Lote: 13.262,07	
						Total Geral do Fornecedor: 13.262,07	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	MARCELO PEREIRA DA SILVA						
CPF	106.989.507-55						
Endereço	Rua Des. Epaminondas do Amaral, S/N - SANTÍSSIMA TRINDADE - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
Contato	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	0022655	ABACATE descrição: - abacate verde, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidos, sem ferimentos ou defeitos, maduros		KG	78	5,73	446,94
00111	0002077	ABÓBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras (9)		KG	510	2,01	1.025,10
00076	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho		KG	960	2,60	2.496,00
00004	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho (3)		KG	1.445	2,60	3.757,00
00123	0010990	BANANA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. (5)		KG	1.647	2,77	4.562,19
00126	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (4)		KG	487	2,36	1.149,32
00006	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (5)		KG	48	2,36	113,28
00085	0010991	CHUCHU KG verde ou branco, de primeira qualidade, fresco, tamanho médio, com casca intacta, sem ruptura e brotos (1)		KG	215	1,48	318,20
00050	0010991	CHUCHU KG verde ou branco, de primeira qualidade, fresco, tamanho médio, com casca intacta, sem ruptura e brotos (2)		KG	95	1,48	140,60
00153	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (9)		KG	532	3,16	1.681,12
00165	0021531	LARANJAS descrição: - laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos. (9)		KG	140	2,09	292,60
00171	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra (6)		KG	116	2,27	263,32
00024	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra (7)		KG	299	2,27	678,73



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	MARCELO PEREIRA DA SILVA						
CPF	106.989.507-55						
Endereço	Rua Des. Epaminondas do Amaral, S/N - SANTÍSSIMA TRINDADE - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
Contato	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00182	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas. (3)		KG	490	2,75	1.347,50
						Total do Lote: 18.271,90	
						Total Geral do Fornecedor: 18.271,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015	
Vencedor	ROMERO VIANA DA SILVA
CPF	034.836.707-42
Endereço	Rua Des. Epaminondas do Amaral, S/N - SANTÍSSIMA TRINDADE - IÚNA - ES - CEP: 29390000
Contato	(00) 0000-0000

Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	0022655	ABACATE descrição: - abacate verde, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidos, sem ferimentos ou defeitos, maduros		KG	78	5,73	446,94
00074	0002077	ABÓBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras (1)		KG	360	2,01	723,60
00038	0002077	ABÓBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras (2)		KG	50	2,01	100,50
00124	0010990	BANANA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. (6)		KG	907	2,77	2.512,39
00136	0000862	BATATA INGLESA de primeira, tamanho médio, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra, sem manchas e brotos (6)		KG	3.544	3,31	11.730,64
00155	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (11)		KG	310	3,16	979,60
00167	0021531	LARANJAS descrição: - laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos. (11)		KG	190	2,09	397,10
00169	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra (4)		KG	125	2,27	283,75
00094	0023387	MELANCIA descrição: - melancia fresca, peso de aproximadamente 8kg. casca lisae brilhante, coloração e tamanho uniforme, polpa vermelha. (1)		KG	400	1,52	608,00
00188	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas. (10)		KG	490	2,75	1.347,50

Total do Lote: 19.130,02

Total Geral do Fornecedor: 19.130,02



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	COOPERATIVA DOS AQUICULTORES E AGRICULTORES CAPIXA						
CNPJ	19.518.890/0001-56						
Endereço	RODOVIA ROD ES 181, SN - ALTO NORTE - MUNIZ FREIRE - ES - CEP:						
Contato	(28) 9985-6749						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	0026498	FILE DE TILÁPIA congelado, em filé, sem peles e espinha, limpo, com cor, cheiro e sabor característicos, sem manchas esverdeadas, parasitas, lesões ou traumatismo, pesando aproximadamente 70 gramas cada unidade, acondicionados em sacos transparentes, atóxicos, devendo apresentar na embalagem (contendo 1 kg) a identificação do fornecedor e telefone, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária municipal, estadual ou federal. deverá ser congelado e armazenado em temperatura igual ou inferior a -18°C (dezoito graus centígrados negativos), e transportado em condições que preservem as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas. os pescados não deverão ser provenientes de águas contaminadas ou poluídas e nem recolhido já morto.		KG	3.898	23,03	89.770,94
						Total do Lote: 89.770,94	
						Total Geral do Fornecedor: 89.770,94	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	FÁBIO DE SOUZA SILVA						
CPF	105.984.147-97						
Endereço	ZONA RURAL COMUNIDADE FELIZ LEMBRANÇA, S/N - ZONA RURAL - Alegre - ES - CEP: 29500000						
Contato	(00) 0000-000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00193	0030701	POLPA DE FRUTAS descrição: - polpa de frutas sabores diversos, embalagem de 1kg, diluição de 1/5, com data de processamento e validade, e registro de inspeção do órgão competente. (3)		KG	676	13,97	9.443,72
						Total do Lote: 9.443,72	
						Total Geral do Fornecedor: 9.443,72	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	PAULO SÉRGIO DE SOUZA SILVA						
CPF	091.158.527-33						
Endereço	ZONA RURAL COMUNIDADE FELIZ LEMBRANÇA, S/N - Zona Rural - Alegre - ES - CEP: 29500000						
Contato	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00066	0030701	POLPA DE FRUTAS descrição: - polpa de frutas sabores diversos, embalagem de 1kg, diluição de 1/5, com data de processamento e validade, e registro de inspeção do órgão competente. (1)		KG	1.147	13,97	16.023,59
00031	0030701	POLPA DE FRUTAS descrição: - polpa de frutas sabores diversos, embalagem de 1kg, diluição de 1/5, com data de processamento e validade, e registro de inspeção do órgão competente. (2)		KG	284	13,97	3.967,48
						Total do Lote: 19.991,07	
						Total Geral do Fornecedor: 19.991,07	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	ISABEL RODRIGUES BARBOSA						
CPF	015.231.337-08						
Endereço	ZONA RURAL AREIA BRANCA, S/N - Zona Rural - Guaçuí - ES - CEP: 29560000						
Contato	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00190	0016731	MORANGO descrição: - produto deve apresentar coloração vermelha brilhante, frescos, sem ferimentos e manchas. embalagem plástica que garanta a integridade do produto (2)		KG	181	11,84	2.143,04
00063	0016731	MORANGO descrição: - produto deve apresentar coloração vermelha brilhante, frescos, sem ferimentos e manchas. embalagem plástica que garanta a integridade do produto (3)		KG	496	11,84	5.872,64
00027	0016731	MORANGO descrição: - produto deve apresentar coloração vermelha brilhante, frescos, sem ferimentos e manchas. embalagem plástica que garanta a integridade do produto (4)		KG	1.002	11,84	11.863,68
						Total do Lote: 19.879,36	
						Total Geral do Fornecedor: 19.879,36	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	ADRIANO ROSA DA SILVA						
CPF	119.832.127-09						
Endereço	ZONA RURAL ROCHEDO, S/N - Zona Rural - DORES DO RIO PRETO - ES - CEP: 29580000						
Contato	(00) 0000-000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00191	0016731	MORANGO descrição: - produto deve apresentar coloração vermelha brilhante, frescos, sem ferimentos e manchas. embalagem plástica que garanta a integridade do produto (5)		KG	1.679	11,84	19.879,36
Total do Lote: 19.879,36							
Total Geral do Fornecedor: 19.879,36							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	EDUARDA POLIDO LEAL						
CPF	142.248.977-92						
Endereço	ZONA RURAL AREIA BRANCA, S/N - Zona Rural - Guaçuí - ES - CEP: 29560000						
Contato	(00) 0000-0000						

Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00096	0016731	MORANGO descrição: - produto deve apresentar coloração vermelha brilhante, frescos, sem ferimentos e manchas. embalagem plástica que garanta a integridade do produto (1)		KG	183	11,84	2.166,72

Total do Lote: 2.166,72

Total Geral do Fornecedor: 2.166,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	EVANDERSON DE MOURA						
CPF	132.753.337-55						
Endereço	CÓRREGO FLORESTA, S/N - Zona Rural - Ibatiba - ES - CEP: 29395000						
Contato	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	0027760	AGRIÃO agrião com folhas verdes brilhantes, firme e sem áreas escuras, fresco, com coloração e tamanho uniformes, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência		KG	464	4,77	2.213,28
00087	0027761	ESPINAFRE espinafre fresco, com folhas verdes brilhantes, firme e sem áreas escuras, fresco, com coloração e tamanho uniformes, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência (1)		KG	115	4,79	550,85
00052	0027761	ESPINAFRE espinafre fresco, com folhas verdes brilhantes, firme e sem áreas escuras, fresco, com coloração e tamanho uniformes, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência (2)		KG	150	4,79	718,50
00015	0027761	ESPINAFRE espinafre fresco, com folhas verdes brilhantes, firme e sem áreas escuras, fresco, com coloração e tamanho uniformes, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência (3)		KG	201	4,79	962,79
00028	0006125	PEPINO fresco, tamanho médio, sem defeitos, sem ferimentos e manchas		KG	1.000	1,57	1.570,00
						Total do Lote: 6.015,42	
						Total Geral do Fornecedor: 6.015,42	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	ALDEIR GOULARTE DE ALMEIDA						
CPF	008.154.597-50						
Endereço	CÓRREGO CÓRREGO SANTO ANTÔNIO, S/N - DISTRITO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - Iúna - ES - CEP: 29390						
Contato	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	0000870	CANJQUINHA descrição: - canjiquinha de cor amarela, fina, com aspécto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, fungos, isento, de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1kg, com data de fabricação e validade, com registro do órgão competente.		KG	1.750	1,36	2.380,00
00019	0000868	FUBA descrição: - fubá enriquecido com ácido fólico e ferro, de acordo com rdc nº 263 de 22/09/05, da anvisa, de cor amarela, com aspécto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, fungos, isentos, de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1kg, com data de fabricação e validade.		KG	1.860	1,58	2.938,80
00030	0007121	PO DE CAFE descrição: - pó de café torrado e moído, bebida dura - pct 500g, de primeira qualidade. acondicionado em pct de 500g com data de validade e fabricação, aroma intenso, moagem fina, ponto de torra médio. (1)		PC	1.800	7,99	14.382,00
						Total do Lote: 19.700,80	
						Total Geral do Fornecedor: 19.700,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	EMÍLIO MESSIAS HORST						
CPF	810.978.166-72						
Endereço	RUA Córrego Boa Esperança, S/N - DISTRITO DE SÃO JOÃO DO PRINCIPE - Iuna - ES - CEP: 29395000						
Contato	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00192	0007121	PO DE CAFE descrição: - pó de café torrado e moído, bebida dura - pct 500g, de primeira qualidade. acondicionado em pct de 500g com data de validade e fabricação, aroma intenso, moagem fina, ponto de torra médio. (2)		PC	1.200	7,99	9.588,00
						Total do Lote: 9.588,00	
						Total Geral do Fornecedor: 9.588,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	LEONARDO ROSA DE LIMA						
CPF	079.055.147-06						
Endereço	CÓRREGO SÃO JOSÉ S/N, S/N - Zona Rural - Ibatiba - ES - CEP: 29395000						
Contato	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00147	0027761	ESPINAFRE espinafre fresco, com folhas verdes brilhantes, firme e sem áreas escuras, fresco, com coloração e tamanho uniformes, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência (4)		KG	439	4,79	2.102,81
						Total do Lote: 2.102,81	
						Total Geral do Fornecedor: 2.102,81	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	DANIEL FONTAINHA CORREA DA SILVA						
CPF	175.004.537-01						
Endereço	Rua ZONA RURAL, S/N - Zona Rural - Iúna - ES - CEP:						
Contato	(00) 0000-000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	0022655	ABACATE descrição: - abacate verde, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidos, sem ferimentos ou defeitos, maduros		KG	78	5,73	446,94
00115	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho (5)		KG	2.405	2,60	6.253,00
00077	0010990	BANANA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.		KG	490	2,77	1.357,30
00042	0010990	BANANA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. (1)		KG	290	2,77	803,30
00130	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (9)		KG	535	2,36	1.262,60
00134	0000862	BATATA INGLESA de primeira, tamanho médio, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra, sem manchas e brotos (3)		KG	2.405	3,31	7.960,55
00175	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra (11)		KG	415	2,27	942,05
						Total do Lote: 19.025,74	
						Total Geral do Fornecedor: 19.025,74	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor		EMERICK BRENO PEREIRA FONTAINHA CORREA DA SILV					
CPF		154.004.987-60					
Endereço		Rua ZONA RURAL, S/N - Zona Rural - Iúna - ES - CEP:					
Contato		(0) 0000-0000					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00039	0010993	ABOBRINHA VERDE de primeira, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida.		KG	310	2,69	833,90
00135	0000862	BATATA INGLESA de primeira, tamanho médio, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra, sem manchas e brotos (4)		KG	540	3,31	1.787,40
00007	0000862	BATATA INGLESA de primeira, tamanho médio, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra, sem manchas e brotos (5)		KG	3.645	3,31	12.064,95
00139	0010995	BROCOLIS descrição: - brócolis fresco, folhas e talos verde escuro, firmes, sem manchas, sem insetos, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência. (3)		KG	287	4,68	1.343,16
00009	0010995	BROCOLIS descrição: - brócolis fresco, folhas e talos verde escuro, firmes, sem manchas, sem insetos, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência. (4)		KG	842	4,68	3.940,56
						Total do Lote: 19.969,97	
						Total Geral do Fornecedor: 19.969,97	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor		FERNANDO AGUIAR FONTAINHA CORREA DA SILVA					
CPF		072.955.757-07					
Endereço		Rua ZONA RURAL, S/N - Zona Rural - Iúna - ES - CEP:					
Contato		(00) 0000-0000					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	0022655	ABACATE descrição: - abacate verde, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidos, sem ferimentos ou defeitos, maduros		KG	78	5,73	446,94
00108	0002077	ABÓBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras (6)		KG	440	2,01	884,40
00116	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho (6)		KG	2.405	2,60	6.253,00
00121	0010990	BANANA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. (2)		KG	394	2,77	1.091,38
00005	0010990	BANANA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. (3)		KG	386	2,77	1.069,22
00131	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (10)		KG	535	2,36	1.262,60
00152	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (8)		KG	877	3,16	2.771,32
00176	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra (12)		KG	415	2,27	942,05
00195	0012740	REPOLHO branco, fresco, cabeça graúda, sem partes moles, não amarelado ou murcho, folhas intactas (5)		KG	765	1,68	1.285,20
00071	0022659	TAIOBA folhas firmes, frescas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, folhas sem sujidades e defeitos (1)		KG	230	5,36	1.232,80
Total do Lote: 17.238,91							
Total Geral do Fornecedor: 17.238,91							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	HELDER LUIS VIMERCATI						
CPF	150.982.527-41						
Endereço	Rua ZONA RURAL, S/N - Zona Rural - Iúna - ES - CEP:						
Contato	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00132	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (11)		KG	380	2,36	896,80
00158	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (14)		KG	255	3,16	805,80
00178	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra (14)		KG	415	2,27	942,05
00098	0012740	REPOLHO branco, fresco, cabeça graúda, sem partes moles, não amarelado ou murcho, folhas intactas (1)		KG	200	1,68	336,00
00069	0012740	REPOLHO branco, fresco, cabeça graúda, sem partes moles, não amarelado ou murcho, folhas intactas (2)		KG	80	1,68	134,40
00199	0000891	TOMATE tipo salada, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. (4)		KG	2.198	3,40	7.473,20
						Total do Lote: 10.588,25	
						Total Geral do Fornecedor: 10.588,25	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor		LETICIA PEREIRA NOGUEIRA					
CPF		113.636.326-20					
Endereço		Rua ZONA RURAL, S/N - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP:					
Contato		(00) 0000-0000					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00181	0023387	MELANCIA descrição: - melancia fresca, peso de aproximadamente 8kg. casca lisae brilhante, coloração e tamanho uniforme, polpa vermelha. (2)		KG	550	1,52	836,00
00061	0023387	MELANCIA descrição: - melancia fresca, peso de aproximadamente 8kg. casca lisae brilhante, coloração e tamanho uniforme, polpa vermelha. (3)		KG	1.080	1,52	1.641,60
00025	0023387	MELANCIA descrição: - melancia fresca, peso de aproximadamente 8kg. casca lisae brilhante, coloração e tamanho uniforme, polpa vermelha. (4)		KG	6.220	1,52	9.454,40
						Total do Lote: 11.932,00	
						Total Geral do Fornecedor: 11.932,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	MARCELO MUNIZ MARQUES						
CPF	122.048.487-35						
Endereço	Rua ZONA RURAL, S/N - ZONA RURAL - Iuna - ES - CEP:						
Contato	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00110	0002077	ABÓBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras (8)		KG	510	2,01	1.025,10
00120	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho (10)		KG	2.405	2,60	6.253,00
00138	0000864	BETERRABA de primeira, seca e limpa, fresca, firme, sem folhas, cor vermelho intenso, tamanho médio, sem defeitos (5)		KG	833	1,88	1.566,04
00145	0010991	CHUCHU KG verde ou branco, de primeira qualidade, fresco, tamanho médio, com casca intacta, sem ruptura e brotos (9)		KG	310	1,48	458,80
00149	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (4)		KG	279	3,16	881,64
00022	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (5)		KG	253	3,16	799,48
00164	0021531	LARANJAS descrição: - laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos. (8)		KG	140	2,09	292,60
00173	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra (9)		KG	415	2,27	942,05
00187	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas. (9)		KG	490	2,75	1.347,50
						Total do Lote: 13.566,21	
						Total Geral do Fornecedor: 13.566,21	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	ONAIR DIAS DE CARVALHO						
CPF	243.702.827-72						
Endereço	Rua ZONA RURAL, S/N - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP:						
Contato	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	0005983	RAPADURA descrição: - rapadura de cana-de-açúcar, com registro no serviço de inspeção municipal, embalagem plástica individual, com data de fabricação e validade.		KG	600	7,99	4.794,00
						Total do Lote: 4.794,00	
						Total Geral do Fornecedor: 4.794,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	ROMÁRIO JOSÉ SILVEIRA						
CPF	884.484.607-15						
Endereço	Rua ZONA RURAL, S/N - ZONA RURAL - Iuna - ES - CEP:						
Contato	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	0022655	ABACATE descrição: - abacate verde, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidos, sem ferimentos ou defeitos, maduros		KG	78	5,73	446,94
00106	0002077	ABÓBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras (3)		KG	510	2,01	1.025,10
00041	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, gráúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho (1)		KG	2.405	2,60	6.253,00
00078	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (1)		KG	535	2,36	1.262,60
00140	0010991	CHUCHU KG verde ou branco, de primeira qualidade, fresco, tamanho médio, com casca intacta, sem ruptura e brotos (3)		KG	285	1,48	421,80
00013	0010991	CHUCHU KG verde ou branco, de primeira qualidade, fresco, tamanho médio, com casca intacta, sem ruptura e brotos (4)		KG	25	1,48	37,00
00146	0015888	COUVE MANTEIGA - MAÇO fresca, firme, folhas intáctas, sem defeitos e manchas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade (4)		KG	1.004	4,56	4.578,24
00154	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. 10)		KG	532	3,16	1.681,12
00166	0021531	LARANJAS descrição: - laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos. (10)		KG	140	2,09	292,60
00170	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra (5)		KG	415	2,27	942,05
00183	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas. (4)		KG	490	2,75	1.347,50
						Total do Lote: 18.287,95	
						Total Geral do Fornecedor: 18.287,95	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor		NILA MARIA MARTINS LIMA					
CPF		087.315.477-02					
Endereço		Rua ZONA RURAL, S/N - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP:					
Contato		(00) 0000-000					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	0021531	LARANJAS descrição: - laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos. (2)		KG	443	2,09	925,87
00160	0021531	LARANJAS descrição: - laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos. (4)		KG	30	2,09	62,70
00189	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas. (11)		KG	4.038	2,75	11.104,50
Total do Lote: 12.093,07							
Total Geral do Fornecedor: 12.093,07							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015	
Vencedor	SAMUEL VIMERCATI FILHO
CPF	083.091.047-66
Endereço	Rua ZONA RURAL, S/N - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP:
Contato	(00) 0000-0000

Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00125	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (2)		KG	41	2,36	96,76
00043	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (3)		KG	339	2,36	800,04
00156	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (12)		KG	255	3,16	805,80
00168	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra (2)		KG	186	2,27	422,22
00060	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra (3)		KG	229	2,27	519,83
00194	0012740	REPOLHO branco, fresco, cabeça graúda, sem partes moles, não amarelado ou murcho, folhas intactas (3)		KG	245	1,68	411,60
00033	0012740	REPOLHO branco, fresco, cabeça graúda, sem partes moles, não amarelado ou murcho, folhas intactas (4)		KG	35	1,68	58,80

Total do Lote: 3.115,05

Total Geral do Fornecedor: 3.115,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor	SEBASTIÃO VIMERCATI						
CPF	000.821.687-84						
Endereço	Rua ZONA RURAL, S/N - ZONA RURAL - Iuna - ES - CEP:						
Contato	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	0021527	ALFACE LISA com folhas brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme, sem sujidade e outros defeitos que possam alterar sua aparência (1)		KG	911	4,67	4.254,37
00128	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (7)		KG	470	2,36	1.109,20
00159	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (15)		KG	490	3,16	1.548,40
00093	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra (1)		KG	390	2,27	885,30
00196	0012740	REPOLHO branco, fresco, cabeça graúda, sem partes moles, não amarelado ou murcho, folhas intactas (6)		KG	375	1,68	630,00
						Total do Lote: 8.427,27	
						Total Geral do Fornecedor: 8.427,27	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015							
Vencedor		IVANA VIEIRA FONSECA					
CPF		022.601.727-33					
Endereço		Rua ZONA RURAL, S/N - Zona Rural - Iúna - ES - CEP:					
Contato		(00) 0000-0000					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00067	0028566	QUEIJO MINAS FRESCAL descrição: - queijo minas frescal, - com registro no serviço de inspeção municipal, - embalagem plástica transparente atóxica, - embalado individualmente, - com data de fabricação e validade.		KG	490	14,78	7.242,20
						Total do Lote: 7.242,20	
						Total Geral do Fornecedor: 7.242,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000001/2016 - 22/02/2016 - Processo Nº 003859/2015	
Vencedor	RUTIANA FERREIRA DE SOUZA
CPF	133.015.187-96
Endereço	Rua ZONA RURAL, S/N - ZONA RURAL - Iuna - ES - CEP:
Contato	(00) 0000-0000

Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00119	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho (9)		KG	2.405	2,60	6.253,00
00133	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (12)		KG	535	2,36	1.262,60
00144	0010991	CHUCHU KG verde ou branco, de primeira qualidade, fresco, tamanho médio, com casca intacta, sem ruptura e brotos (8)		KG	310	1,48	458,80
00091	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (1)		KG	576	3,16	1.820,16
00058	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra. (2)		KG	410	3,16	1.295,60
00163	0021531	LARANJAS descrição: - laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos. (7)		KG	190	2,09	397,10
00172	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra (8)		KG	415	2,27	942,05
00186	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas. (8)		KG	490	2,75	1.347,50

Total do Lote: 13.776,81

Total Geral do Fornecedor: 13.776,81

Total Geral: 474.599,13